
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 64 del 17/06/2024    

Repertorio Generale n. 948  del 17/06/2024 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER SERVIZIO RESO A PRIVATI EX ART. 56 
TER CCNL -  DAL PERSONALE APPARTENENTE AL CORPO DI POLIZIA LOCALE
. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE

Determinazione Dirigenziale n. 64 del 17/06/2024  
  

Oggetto:  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  PER  SERVIZIO  RESO  A  PRIVATI  DA 
PERSONALE  APPARTENENTE  AL CORPO  DI  POLIZIA LOCALE  EX  ART. 56  TER 
CCNL

IL COMANDANTE

VISTA la richiesta della ditta S.I.M.I srl Via Lazio n. 12 65012 Villanova di Cepagatti (PE), acquisita  via 
email in data 14/01/2024, con la quale è stato richiesto, con oneri a proprio carico, il servizio di prevenzione 
e accertamento delle infrazioni in materia di sosta a seguito dell’emissione di Ordinanza viabile per garantire  
il passaggio di trasporti eccezionali in partenza dal porto di Giardini Naxos dal 14 al 17 gennaio 2024; 

VISTO l’art. 56 TER del ccnl 2016-2018;

VISTO l’allegato 13 parte II del CCDI sottoscritto in data 22/12/2023; 

ATTESO che i dipendenti, C.C. e L.V. hanno regolarmente reso il servizio straordinario richiesto come da 
autorizzazioni orarie approvate digitalmente dallo scrivente comandante tramite sistema IRISWEB;

PRESO  ATTO del  bonifico  effettuato  dal  richiedente  nelle  casse  del  Comune  di  Taormina  in  data  
26/02/2024 come da reversale n. 2156 del 08/03/2024 esercizio 2024;

VISTA la  Determinazione  Sindacale   n.11  del  28/03/2023  con  la  quale  lo  scrivente  è  stato  nominato 
Comandante del Corpo di Polizia Locale con attribuzione dei poteri di cui all’art. 107 TUEL;

VISTA la deliberazione di C.C. n° 78 del 09.12.2023 di approvazione del bilancio di previsione 2024-2026;

DATO ATTO che con la deliberazione di Giunta Municipale n° 399 del 29/12/2023 è stato approvato ai 
sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000, il P.E.G. (Piano Esecutivo di gestione) 2024-2026;

VISTI:

. la regolarità tributaria;

. il Dlgs. Nr 267/2000 ordinamento degli Enti Locali;

copia informatica per consultazione



. il Regolamento comunale di contabilità.

. la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni.
                                                                                    
                                                                        DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati e qui riportati:

Dare  atto  che  la  somma  di  €  587,88  versata  dalla  ditta  S.I.M.I.  quale  compenso  delle  ore  in 
straordinario espletate dal personale dipendente per il servizio di  prevenzione e accertamento delle 
infrazioni in materia di sosta a seguito dell’emissione di Ordinanza viabile per garantire il passaggio  
di trasporti eccezionali in partenza dal porto di Giardini Naxos dal 14 al 17 gennaio 2024, è stata 
incassata  con la  reversale  n.  2156 del  08.03.24 ed introitate  al   Capitolo  30100.02.31000207 di 
entrata  del Bilancio ;

Di prendere atto della richiesta di servizio reso a privati (ex art. 56 ter CCNL 2016-2018) per le  
finalità in premessa indicate e regolarmente svolto dai dipendenti C. C. e L.V.;

              
Di impegnare  la superiore somma  alla Missione 1   Programma  10  Titolo 1 Macroaggregato  1 
Capitolo  03011.01.00301103 del Bilancio di previsione  2024 – 2026;

 Di dare atto che la predetta spesa non grava sul bilancio comunale, trattandosi di emolumenti etero 
finanziati a carico di soggetti privati che hanno spontaneamente versato un contributo per il servizio 
di viabilità reso in occasione del passaggio di trasporto eccezionale nel territorio comunale;

Di liquidare ai dipendenti C.C. e L.V., la somma relativa al lavoro svolto per un totale complessivo 
di € 587,88 così suddiviso:

1. € 290,97 comprensivi di oneri riflessi per il dipendente C.C.;

2. € 296,91 comprensivo di oneri riflessi per il dipendente L.V..

Di procedere al pagamento della somma complessiva di € 587,88 in favore dei dipendenti C.C. e L. 
V.  come da scheda allegata, tramite accredito in busta paga.

Di  prendere  atto  che  la  predetta  attività  è  stata  autorizzata  dal  Comandante  come  lavoro 
straordinario, limitatamente alle ore effettivamente svolte riportate nel prospetto allegato, con onere 
a totale carico del contributo versato dai soggetti terzi;

Dare atto che trattasi di spese che non saranno computate nel novero delle ore stanziate dall’ente 
nell’apposito fondo.

Di  pubblicare  il  presente  provvedimento,  nelle  forme  di  rito,  all’albo  pretorio  nonché  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina, secondo le vigenti disposizioni di legge in materia.

Dare atto che il Responsabile del procedimento è il sig. PICCOLO Marcello del Corpo di Polizia Locale di  
Taormina  con  sede  in  Taormina  Corso  Umberto  I  n.  219  -tel.  0942.610201  email. 
polizialocale@comune.taormina.me.it.
                                                                                 
Taormina li 14/05/2024

Il Comandante
dott. Daniele LO PRESTI

Sottoscritta dal Responsabile di Area

copia informatica per consultazione



(LO PRESTI DANIELE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 64 del 17/06/2024

Funzione.1     CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:     IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER SERVIZIO RESO A PRIVATI EX ART. 56 TER CCNL - DAL 
PERSONALE APPARTENENTE AL CORPO DI POLIZIA LOCALE
 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 03011.01.00301103 491/2024 € 587,88

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 17/06/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


